[image: ]
2

2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2023

	№
	317-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.02.2019 № 67-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета областным государственным автономным учреждениям, подведомственным управлению массовых коммуникаций
Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 25.02.2019 № 67-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета областным государственным автономным учреждениям, подведомственным управлению массовых коммуникаций Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным автономным учреждениям, подведомственным управлению массовых коммуникаций Кировской области, на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.	Субсидия предоставляется областным государственным автономным учреждениям, подведомственным управлению массовых коммуникаций Кировской области (далее – учреждения), в соответствии
с соглашениями о предоставлении субсидии (далее – соглашения), заключаемыми между управлением массовых коммуникаций Кировской  области (далее – управление) и учреждениями в программном комплексе
«Бюджет-СМАРТ», являющемся составной частью государственной информационной системы управления бюджетным процессом Кировской области».
1.1.2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9.	Не использованный в текущем финансовом году остаток субсидии используется в очередном финансовом году в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения для достижения целей создания учреждения».
1.2. В пункте 2 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным автономным учреждениям, подведомственным управлению массовых коммуникаций Кировской области, на иные цели слова «условие предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным автономным учреждениям, подведомственным управлению массовых коммуникаций Кировской области, на иные цели» заменить словами «условия предоставления из областного бюджета областным государственным автономным учреждениям, подведомственным управлению массовых коммуникаций Кировской области, субсидий на иные цели».
1.3. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета областным государственным автономным учреждениям, подведомственным управлению массовых коммуникаций Кировской области, субсидий на иные цели в новой редакции согласно приложению.
1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.	Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления массовых коммуникаций Кировской области Черных Е.В.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png